
Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

 

Komisja odbyła się w Urzędzie Miejskim w Ostródzie, przy ul. Adama Mickiewicza 24, 

sala 211 o godz. 14.00. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Agnieszka Karłowicz, powitała 

członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie porządku obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Ostródzie 

planowanej na dzień 29 listopada 2019 r. 

Radna Agnieszka Karłowicz, odniosła się do Rocznego Programu Współpracy  

z organizacjami pozarządowymi. Wyraziła swoje stanowisko nt. funkcjonowania 

oddzielnej komórki ds. organizacji pozarządowych. Radna odniosła się do błędnego 

terminu ustalenia terminu konsultacji społecznych. Radna przedstawiła komisji 

naniesione poprawki do projektu programu. 

Radna Anna Monist, zapytała co zostało zmienione w porównaniu z poprzednią 

kartą. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, program 

nie zmienił się, od strony merytorycznej było również niewiele zmian.  

Inspektor ds. społecznych Wioletta Pietkiewicz, dodano zadania priorytetowe, 

promocja wolontariatu pkt.14, rozszerzono podpunkt 6 o zdrowy styl życia oraz pkt. 

11 o wspieraniu środowisk kombatanckich. 

Radna Anna Monist, zapytała na ile możemy jutro na sesji wprowadzić zmiany, 

proponowane przez Radną Agnieszkę Karłowicz. Odnośnie tych zmian brak 

konsultacji, nie wiemy jak na to zapatrują się podmioty zainteresowane. 

Radna Anna Monist, zapytała czy w dalszym ciągu będzie funkcjonował OROP. 

Radna zadeklarowała, że zrobi wszystko aby reaktywować OROP oraz powołanie 

pracownika ds. organizacji pozarządowych w Urzędzie Miejskim w Ostródzie. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, odniosła 

się do wypowiedzi. Postaramy się zaangażować jednego pracownika do tego typu 

zadań. 

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska Pawełko, odniosła się do 

tematu. W swojej strukturze postaramy się bardziej zaangażować. Rozważamy 

uruchomienie pomocy księgowej dla organizacji. 



Radny Ryszard Kowalski, zapytał dlaczego nie może powstać stanowisko 

pełnomocnika ds. organizacji pozarządowych. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, odniosła 

się do sprawy. Ustalimy z prawnikiem. 

Radna Agnieszka Karłowicz, odniosła się do zadań priorytetowych: należy usunąć 

zapis, ze pomimo komisji konkursowej decyzje podejmuje komisja a nie Burmistrz. 

Środki dla organizacji nie powinny być narzędziem. 

Radna Anna Monist, Burmistrz musi odpowiadać, bo to on podpisuje przekazanie 

środków finansowych. To on ponosi za to odpowiedzialność. 

Radny Adrian Godlewski, Burmistrz może zasugerować zmiany. Radny 

zaproponował sugestie, aby dziedzictwo regionalne rozszerzyć o narodowe.  

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska Pawełko, można stworzyć 

zapis o wsparcie dla innych organizacji pozarządowych (art.4 ust 1 pkt. 33 ustawy 

Radna Agnieszka Karłowicz, zaproponowała, aby wprowadzić zapis, gdzie 

przedstawiciele organizacji mogą wnosić uwagi do projektu Rocznego programu 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. One mają być zapisane i wymienione 

na przyszły rok.  

Radna Anna Monist, takie dzielenie osób do różnych komisji będzie trudne. 

Zabraknie pracowników do obsługi. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zaproponowała, aby w komisjach komisjach 

konkursowych rozstrzygających przyznanie dotacji dla organizacji pozarządowych 

zasiadały 2 przedstawicieli burmistrza i 3 reprezentantów OROP.  

Inspektor ds. społecznych Wioletta Pietkiewicz, zapis z 14 dniowym terminem 

jest zbyt krótki. Powiadamiamy niezwłocznie. 

Inspektor ds. społecznych Wioletta Pietkiewicz, Punkt 32 i 34 rocznego planu 

powinien zostać - ostatecznego wyboru dokonuje Burmistrz, ten zapis powinien 

zostać, Burmistrz podpisuje umowę z organizacjami 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, odwołała 

się do rozstrzygnięć nadzorczych. Punkt 34 może zostać wykreślony.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, omówiła projekt uchwały.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o dodatkowe przeznaczenie w budżecie środków 

na basen.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, na rozruch basenu, kanalizację itp. 



Radny Ryszard Kowalski, zapytał o zmniejszenie dotacji na realizację dotacji na 

projekt „model inteligentnej mobilności”. 

Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, projekt jest trzy letni, 

przygotowujemy specyfikację.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o zmniejszenie wpływów dotacji o 

dofinansowanie środków unijnych, utrzymanie mienia komunalnego, wykonanie 

monitoringu miejskiego, wdrożenie e –usług w Urzędzie Miejskim w Ostródzie. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, udzieliła odpowiedzi. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał dlaczego zdjęto z budżetu ul. Wybickiego. 

Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, remont przesunięto 

na przyszły rok. Mieliśmy 30 dni na ogłoszenie przetargu, przez niedopełnienie 

pracownika. Złożyliśmy drugi wniosek do Urzędu Wojewódzkiego, który jest w trakcie 

oceny.  

Radna Anna Monist, przeprosiła Skarbnik Miasta za nieomylne oszczerstwo. 

Sprawa ul. Wybickiego była podnoszona kilkukrotnie. Z Funduszu Dróg 

Samorządowych dostawaliśmy dofinansowania, utraciliśmy je. Radna odniosła się do 

pozyskiwania środków przez Powiat Ostródzki. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, za te problemy odpowiada Burmistrz.  

Radny Adrian Godlewski, skąd pochodzą środki na realizację karty ostródzkiej.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, łączny koszt funkcjonowania karty to  

5.000 - 10.000 zł. Chodzi głównie o wydanie plastikowej karty. 

Inspektor ds. geodezji i gospodarki gruntami Henryk Stramski, omówił projekty 

uchwał. 

Inspektor ds. gospodarki gruntami Konrad Nalewajko, omówił projekty uchwały. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał skąd wziął się wskaźnik. 

Inspektor ds. gospodarki gruntami Konrad Nalewajko, wskaźnik opracowany jest 

dla trzech innych działek miejskich. Inwestor projektując budynki zasygnalizował że 

ten wskaźnik jest nie do końca właściwy dla tej działki. 

Radna Anna Monist, zapytała o plan przy ul. Sienkiewicza. Zapytała co z lasem przy 

ul. Plebiscytowej. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska - Pawełko, W przyszłym roku 

chcemy unormować ten temat. Chcemy zdjąć z porządku obrad nazwę ulicy gdyz w 

przyszłym roku ogłosimy konsultacje społeczne w sprawie nadania nazwy tej ulicy. 



Odniosła się do pytań radnych w sprawie karty mieszkańca. W przyszłym roku 

chcemy napisać projekt, aby karta była w wersji elektronicznej.  

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do wzoru karty mieszkańca i turysty z innych 

miast. Gdańsk ma wiele innych atrakcji gdzie na starcie miasto daje bon startowy.  

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, omówiła projekt 

uchwały żłobka. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz zamknęła posiedzenie Komisji.  

 

Protokołował:                                                                                                      Zatwierdziła: 

Damian Augustyniak                                                                             Agnieszka Karłowicz 

                                                           Przewodnicząca  

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 


